Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1373/2017

Requer informações cargos

comissionados.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que ultrapassados os 54% de arrecadação permitida por lei,

medidas de contenção são necessárias;

CONSIDERANDO que não temos conhecimento de nenhum ajuste para

reestabelecer um índice dentro da lei;

            REQUEIRO que, nos termos do Art. 107, Inciso VIII, do Regimento

Interno da Câmara de Santa Barbara d´Oeste, seja oficializado á Prefeitura Municipal

de Santa Barbara d´Oeste, situada na Avenida Monte Castelo nº 1000, na cidade

Santa Barbara d´Oeste, para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes

informações:

1 – Quantos são os cargos em comissão, preenchidos pelos servidores de carreira,

nos cargos de chefia, direção e assessoramento? Conforme inciso V do artigo 37 da

Constituição Federal? Discriminar por ano, de 2009 a 2017.

2 – Quantos são os cargos comissionados, de confiança, portanto preenchidos sem o

concurso Público? Discriminar por ano, de 2009 a 2017.

3 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 20 de outubro de 2017.

PAULO CESAR MONARO

Paulo Monaro

-Vereador Líder Solidariedade-